NOME DO ÓRGÃO PÚBLICO/CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SES-GO

CNPJ: 02.529.964/0001-57

NOME DA ORGANIZAÇÃO SOCIAL/CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE GESTÃO, INOVAÇÃO E RESULTADOS EM SAÚDE – AGIR

CNPJ: 05.029.600/0002-87

NOME DA UNIDADE GERIDA:

CNPJ: 05.029.600/0009-53

CONTRATO DE GESTÃO/ADITIVO Nº:       020/2023 - 1º Aditivo

VIGÊNCIA DO CONTRATO DE GESTÃO:   12/04/2023 a 11/04/2027

VALOR DO CONTRATO DE GESTÃO: 14.429.419,38R$

Relatório Despesa Administrativa Mensal

UNIDADE COMPETÊNCIA PERCENTUAL

HECAD NOVEMBRO/2024 21,39%

RUBRICA VALOR TOTAL VALOR RATEIO AJUSTE RATEIO VALOR TOTAL

PESSOAL E ENCARGOS 1.181.281,12R$           252.678,74R$       -R$                                            252.678,74R$

CUSTEIO 40.897,02R$                8.747,97R$          -R$                                            8.747,97R$

SERVIÇOS 416.071,25R$              88.998,59R$         -R$                                            88.998,59R$

INVESTIMENTO -R$                          -R$                   -R$                                            -R$

1.638.249,39R$           350.425,30R$       -R$                                            350.425,31R$

Nota Explicativa: A base de calculo do percentual utilizado para rateio das despesas totais da AGIR foram de 100% dos contratos de Gestão SES/GO.

Goiânia, 19 de dezembro de 2024.

Gerência Corporativa Contábil e Financeira Superintendencia Executiva

HOSPITAL ESTADUAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - HECAD

Despesa administrativa quando OSS e unidade gerida se situar em localidades
diversas

Metodologia de Avaliação da Transparência dos Contratos de Gestão da SES - CGE/TCE- 3ª Edição (2023)
Item  3.11.7 Despesa administrativa quando OSS e unidade gerida se situar em localidades diversas (Item 12.1.v da
Minuta Padrão do Contrato de Gestão – PGE)

AGIR CORPORATIVO
RATEIO DESPESAS HECAD NOVEMBRO/2024
Detalhamento das Despesas HECAD

21,39%
DESPESAS COM PESSOAL 1.067.567,51 228.355,14

SALARIOS E ORDENADOS 527.641,61 112.863,75

HORAS EXTRAS 84,11 17,99

INDENIZAÇOES 1.559,27 333,53

13º SALÁRIO 83.746,56 17.913,58

FÉRIAS 122.134,52 26.124,85

AUXÍLIO CRECHE 0,00 0,00

DIARIAS 0,00 0,00

ANUENIO/TRIENIO/QUINQUENIO 16.194,85 3.464,12

ADICIONAL NOTURNO 0,01 0,00

JOVEM APRENDIZ -652,10 -139,49

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA JUDICIAL 0,00 0,00

PROGRAMA GINASTICA LABORAL -790,00 -168,98

CUSTAS/ACORDOS PROCESSUAIS 0,00 0,00

GRATIFICAÇÕES 308.616,69 66.013,82

ADICIONAL DE RENUMERAÇÃO COMPENSATÓRIA 0,00 0,00

AJUDA DE CUSTO 9.031,99 1.931,96

COMPL. PISO SALARIAL ENFERMEIROS CONF. LEI 14.434/2022 0,00 0,00

ENCARGOS SOCIAIS 111.920,74 23.940,10

CONTRIBUIÇÕES  AO FGTS 111.920,74 23.940,10

BENEFICIOS SOCIAIS 1.792,87 383,50

ASSISTÊNCIA MÉDICA FUNCIONÁRIOS 1.792,87 383,50

DESPESAS COM SERVICOS DE TERCEIROS 445.873,25 95.373,31

SERVICOS TERCEIROS PESSOAS JURIDICAS 445.873,25 95.373,31

SERV. ADVOCATICIOS 196.907,25 42.118,91

SERV. DE VIGILANCIA 0,00 0,00

SERV. DE MANUTENÇAO PREDIAL 1.681,78 359,74

SERV. DE CONSULTORIA 35.880,00 7.674,81

SERV. DE TI  /SOFTWARE 147.309,60 31.509,86

SERV. DE COMUNICAO E MARKETING -2.730,01 -583,96

SERV. OUTSOURCING DE IMPRESSÃO 1.229,70 263,04

SERV HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA -128,00 -27,38

SERV. DE LOCACAO EQUIPAMENTOS 61.020,00 13.052,32

SERV. DE MONITORAMENTO E SEGURANÇA 0,00 0,00

SERV. LOCAÇÕES 0,00 0,00

SERV. DE ANALISE MEDICINA DO TRABALHO 242,00 51,76

SERV. ARQUITETONICO E PROJETOS 0,00 0,00

SERV. DE ANUNCIOS E PUBLICAÇÕES 11.203,76 2.396,51

SERV. ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA DE PLATAFORMAS -4.205,63 -899,59

SERV. CURSOS E TREINAMENTOS 0,00 0,00

SERV. TERAPIA OCUPACIONAL 0,00 0,00

SERV. DE FOTOCOPIAS -2.537,20 -542,71

SERVICOS DE MANUTENÇÃO -29.802,00 -6.374,72

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS -29.802,00 -6.374,72

MATERIAIS/MEDICAMENTOS/DESPESAS DIVERSAS 0,00 0,00

MATERIAIS E MEDICAMENTOS 0,00 0,00

NUTRIÇÃO 0,00 0,00

DESPESAS GERAIS 40.897,02 8.747,97

DESPESAS GERAIS 40.897,02 8.747,97

ALUGUÉIS 29.268,40 6.260,58

TELEFONIA FIXA 1.879,19 401,96

INTERNET -6.772,98 -1.448,76

TAXAS CONDOMINIOS 16.522,41 3.534,18

DESPESAS FINANCEIRAS 0,00 0,00

DESPESAS FINANCEIRAS 0,00 0,00

DESPESAS BANCARIAS 0,00 0,00

JUROS DESEMBOLSADOS 0,00 0,00

ENCARGOS SOB OPERACOES FINANCEIRAS 0,00 0,00

TOTAL 1.638.249,39 350.425,30

		2024-12-19T11:48:50-0300
	DIEGO RODRIGUES DA SILVA:00700321144

		2024-12-19T14:41:34-0300
	LUCAS PAULA DA SILVA:89482875168